5

10

Caveatur etiam, in quantum fieri potest, ne notabiles differentiae rituum inter finitimas regiones habeantur.

19. [*De mente biblica in instauratione liturgica inculcanda*]. Maximum est sacrae Scripturae momentum in Liturgia celebrandra. Ex ea enim lectiones leguntur et in homilia explicantur, atque ex eius afflatu instinctuque preces, orationes et carmina liturgica effusa sunt et ex ea significationem suam actiones et signa accipiunt. Unde ad procuranda sacrae Liturgiae instauracionem, progressum et aptationem, oportet ut promoveatur ille suavis et vivus sacrae Scripturae affectus, quem testatur venerabilis rituum cum orientalium tum occidentalium traditio.

15

20

B) *Normae ex principiis de aptatione ad ingenium et traditiones populorum*

Ecclesia, in iis quae fidem aut bonum totius communitatis non tangunt, rigidam unius tenoris formam ne in Liturgia quidem imponere cupit; quinimmo, variarum gentium populorumque animi ornamenta ac dotes colit ac provehit, et quidquid, in populorum moribus (indissolubili vinculo) superstitionibus erroribusque non adstipulatur, in quantum potest, sartum tectumque servat.⁴² Proinde:

25

20. [*Aptatio iuxta locorum necessitates*]. In substantiali unitate ritus romani, legitimis varietatibus et aptationibus ad diversos coetus, regiones, populos, praesertim in Missionibus, locus relinquatur; et hoc in structura rituum et in rubricis instituendis opportune prae oculis habeatur.

30

21. [*Limites aptationis*]. Limites servandi in hac aptatione

facienda ita a legislatione ecclesiastica statuantur ut, intacta vi
editionis typicae librorum liturgicorum a Sancta Sede editorum
aut edendorum, Ordinariis singularum provinciarum vel regio-
num, vel etiam Conferentiae Episcopali nationali, maior conce-
5 datur facultas divinum cultum ordinandi, imprimis autem quoad
administrationem Sacramentorum et Sacramentalium, processio-
nes, linguam liturgicam, musicam sacram et artes, actis a Sancta
Sede recognitis (cf. can. 291).

22. [Aptatio Liturgiae praesertim in Missionibus]. Et quia
10 in quibusdam regionibus, praesertim autem in Missionibus,⁴³ Li-
turgiae aptatio difficilior evadit et magis urget:

1) In Conferentiis Episcopalibus et in Commissionibus
liturgicis sedulo et prudenter consideretur quid, hoc in negotio,
ex traditionibus ingenioque singulorum populorum opportune in
15 cultum divinum admitti possit. Aptationes quae utiles vel ne-
cessariae existimantur Sanctae Sedi proponantur, de ipsius con-
sensus introducenda.

2) Ut aptatio cum necessaria circumspectione fiat, quoties
necessitas aut utilitas id exigit, Conferentiae Episcopali a Sancta
20 Sede facultas tribuatur ut in quibusdam coetibus ad id aptis et
per determinatum tempus necessaria praevia experimenta per-
mittat et dirigat.

3) Quia leges liturgicae speciales difficultates in regioni-
bus Missionum secum ferre solent, Sacrae Rituum Congregationi
25 praesto sint viri simul in re missionali et liturgica periti, qui
consultantur quando huiusmodi leges parantur.

C) Normae ex indole didactica et pastorali Liturgiae

Etsi sacra Liturgia est praecipue adoratio divinae maiestatis
necnon donum gratiae Dei, magnam etiam continet populi fidelis
eruditioem.⁴⁴ In Liturgia enim Deus ad populum suum loquitur;
30 Christus adhuc evangelium annuntiat. Populus vero Deo respon-
det tum cantibus tum oratione.

Immo, preces quae a sacerdote, in persona Christi coetui
praeeunte, ad Deum diriguntur, nomine totius plebis sanctae et
omnium circumstantium dicuntur. Signa tandem visibilia, quibus
35 utitur sacra Liturgia ad res divinas invisibles significandas, a
Christo vel Ecclesia delecta sunt. Unde non solum quando le-
guntur ea « quae ad nostram doctrinam scripta sunt » (Rom. 15, 4),

sed etiam dum Ecclesia vel orat vel canit vel agit, participantium fides alitur, mentes in Deum excitantur ut rationabile obsequium Ei praestent, gratiamque Eius abundantius recipient.

Exinde in instauratione facienda generales normae quae se-
quuntur observari debent:

5

23. [*Structura rituum*]. Ritus modo simplici et claro extruan-
tur, sint brevitate perspicui et repetitiones inutiles evitent, sint
fidelium captui accommodati, neque generatim indigeant multis
commentariis ut intellegantur.

24. [*Lingua liturgica*]. Latinae linguae usus in Liturgia occi-
dentali servetur.

10

Cum tamen « in non paucis ritibus vulgati sermonis usur-
patio valde utilis apud populum exsistere »⁴⁵ possit, amplior
locus ipsi in Liturgia tribuatur, imprimis autem in lectionibus et
admonitionibus, in nonnullis orationibus et cantibus.

15

Sit vero Conferentiae Episcopalis in singulis regionibus,
etiam, si casus ferat, consilio habito cum Episcopis finitimarum
regionum eiusdem linguae, limites et modum linguae vernaculae
in Liturgiam admittendae Sanctae Sedi proponere.⁴⁶

25. [*Lectio sacrae Scripturae, praedicatio et catechesis li-
turgica*]. Ut clare appareat in Liturgia ritum et verbum intime
coniungi:

20

1) In celebrationibus sacris abundantior, varior et aptior
lectio sacrae Scripturae instauretur.

2) Locus aptior sermonis, utpote partis actionis liturgi-
cae, prout ritus patitur, etiam in rubricis notetur; et fidelissime
ac rite adimpleatur ministerium praedicationis. Haec vero im-
primis ex fonte sacrae Scripturae et Liturgiae hauriatur, quasi
annuntiatio mirabilium Dei in historia salutis seu mysterio Chri-
sti, quod in nobis praesens semper adest et operatur,⁴⁷ praeser-
tim in celebrationibus liturgicis.